土木与交通学院 2020 年硕士研究生复试细则及安排

根据《河海大学 2020 年硕士研究生复试录取工作办法》要求，结合我院实际情况，现就 2020 年

硕士研究生复试工作安排如下：

一、

语和专业外语。考生外文自我介绍（不超过 2分钟），复试专家用外语提问，考生用外语作答（不超过

2分钟）。

（2）综合素质和能力考核满分 50 分，重点考查考生思想政治素质和道德品质、大学阶段学习情

况及成绩、毕业论文（设计）、科研情况、创新竞赛、实践活动（学生工作、社团活动、志愿服务）等

方面的情况；事业心、责任感、纪律性、协作性和心理健康情况；人文素养、举止表达等。综合素质

和能力由考生进行个人口头汇报（不超过 3分钟）。复试专家根据考生既

招生体检工作指导意见》（教学〔2003〕3 号）、《教育部办公厅 卫生部办公厅关于普通高等学校招生

学生入学身体检查取消乙肝项目检测有关问题的通知》（教学厅〔2010〕2 号）等文件执行。具体安排

另行通知。

5、非全日制硕士研究生原则上招收在职定向就业人员，学校不安排住宿，不转户口关系，不调个

人档案，不享受奖助学金。

6、全日制定向生源和非全日制生源均需签订定向培养协议方可录取。

7、考生签订《诚信网络远程复试承诺书》，承诺所提交全部材料真实和复试过程诚实守信。对弄

虚作假者，不论何时，一经查实，即按有关规定取消报考资格、录取资格或学籍。对所涉及的单位和

工作人员按国家有关条例处理。

8、复试是研究生招生考试重要组成部分，属于国家级考试，按照研究生招生考试相关保密管理规

定，任何人员和机构（学校授权除外）不得对复试过程录音录像、拍照、截屏或者网络直播，不得传

播试题等复试内容，否则将依据相关规定追究相关人员责任。

9、其他事项安排请查询研究生院网站和学院网站通知。

本实施细则中未提及事项按照《河海大学 2020 年硕士研究生复试录取工作办法》执行。

本实施细则解释权由土木与交通学院 2020 年硕士研究生招生工作领导小组负责解释。

                                                        土木与交通学院

                                                       2020 年 5 月 11 日

土木与交通学院地址：河海大学西康路校区科学馆 503 研究生办公室

联系人：刘老师

联系电话：025-83786552

邮政编码：210024

电子邮箱：yjspybgs@hhu.edu.cn

通信地址：南京市鼓楼区西康路 1号